
 

 

 

 

 

Znak sprawy: ZSiPOWŁ.261.1.2023 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późniejszymi zmianami), zwanej 
dalej ustawą Pzp, wpłynęły od Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków 
zamówienia (zwanej dalej SWZ) w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
pn. „Dostawa sprzętu i pomocy dydaktycznych do pracowni zawodowych w Zespole Szkół i Placówek 
Oświatowych Województwa Łódzkiego w Sieradzu w ramach projektu pn. „Szkoła zawodowców – 
inwestycją w lepszą przyszłość”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 
2014-2020. 
 
 
W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, udostępnia 
treść zapytań do SWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami: 
 
Pytanie 1 
Prosimy o udostępnienie załączników w części 3 i 4 w wersji edytowalnej, ułatwi i przyspieszy pracę 
 
Odpowiedź 
Zamawiający udostępna w wersji edytowalnej załączniki dla każdej części zamówienia na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia dla części 3 i 4 do 90 dni 
od daty podpisania umowy? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia dla części 3 (załącznik nr 4b 
do SWZ) zamówienia do 42 dni od dnia podpisania umowy.  
Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu realizacji zamówienia dla część 4 (załącznik 
nr 4c do SWZ)  
 
Pytanie 3 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ. Pytanie 1 - dotyczy części 4 plansze anatomiczne. 
Zamawiający użył frazy "układ dokrwieni". Proszę o doprecyzowanie co powinna przedstawiać 
plansza. Według posiadanej wiedzy nie istnieje taka plansza na rynku.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający użył frazy „układ dokrwienny” – inaczej dokrewny lub hormonalny. 
Przygotowując dokumentację postępowania dokonano precyzyjnego szacowania wszystkich 
wskazanych w formularzach cenowych przedmiotów w związku z powyższym zapewniam, że 
wskazana tablica anatomiczna była dostępna na rynku w momencie dokonywania szacowania. 
 
 
 
 
 
 



 
Pytanie 4 
Zamawiający wymaga żeby każdy dostarczony produkt był oznakowany CE. Informuję, że  
w przypadku modeli anatomicznych nie znakuje się CE gdyż nie są to produkty ujęte w dyrektywach 
nowego podejścia. Modele anatomiczne nie zawierają w sobie żadnej elektroniki ani nie wytwarzają 
oddziaływań elektromagnetycznych. W takich sytuacji znakowanie CE nie stosuje się ani nie wydaje 
deklaracja zgodności WE. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał zmiany wzoru umowy do części nr 2 i 3 zamówienia dokonując usunięcia zapisu  
w całości w § 1 pkt 5 o treści „Wszystkie dostarczane pozycje stanowiące przedmiot zamówienia 
muszą posiadać certyfikat CE, zgodnie z zasadniczymi wymaganiami bezpieczeństwa 
obowiązującymi w krajach Unii Europejskiej oraz być dopuszczone do użytku na potrzeby placówek 
oświatowych. Deklaracja zgodności powinna być dostarczona wraz z dostawą. Wszystkie pozycje 
wyposażenia powinny być zgodne z normą BHP. Tam, gdzie jest to możliwe, wymagana jest również 
zgodność wyposażenia z Polską Normą.” 
 
Zamawiający dokonał zmiany we wzorze umowy do części 4 zamówienia w § 1 pkt 5 w sposób 
następujący: 
„Pozycje nr 5, 7 i 8 będące urządzeniami elektronicznymi stanowiące przedmiot zamówienia muszą 
posiadać certyfikat CE, zgodnie z zasadniczymi wymaganiami bezpieczeństwa obowiązującymi                    
w krajach Unii Europejskiej oraz być dopuszczone do użytku na potrzeby placówek oświatowych. 
Deklaracja zgodności powinna być dostarczona wraz z dostawą. Wszystkie pozycje wyposażenia 
powinny być zgodne z normą BHP. Tam, gdzie jest to możliwe, wymagana jest również zgodność 
wyposażenia z Polską Normą.” 
 
 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, na podstawie art. 286 ust. 5 i 7 ustawy Pzp, w związku z art. 
286 ust. 1 ustawy Pzp informuję o zmianie treści specyfikacji warunków zamówienia polegającej na: 
 
1) usunięciu pkt 4 w rozdziale III SWZ Opis przedmiotu zamówienia 
 
2) zmianie terminu wykonania zamówienia w rozdziale VIII Termin wykonania zamówienia w sposób 
następujący: 
„c) części nr 3 zamówienia  
Termin wykonania zamówienia: w terminie wskazanym w formularzu ofertowym Wykonawcy, jednakże 
nie później niż 42 dni od dnia zawarcia umowy.” 
 
3) zmianie treści rozdziału XXII SWZ Termin związania ofertą w sposób następujący: 
 „Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 17.05.2023 r.” 
 
4) zmianie treści pkt 1 i pkt 14 rozdziału XXIV SWZ Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert  
w sposób następujący: 
Punkt 1 i pkt 14 otrzymują brzmienie: 
„1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 18.04.2023 r. do godz. 10.00.” 
„14. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.04.2023 r. o godzinie 10.30.” 
 
5) zmianie treści pkt 4 rozdziału XXVI SWZ Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował 
przy wyborze oferty wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert, w sposób 
następujący: 
 
„c) dla części nr 3 zamówienia 
 
- łączna cena ofertowa brutto – waga 60% 
- skrócenie terminu wykonania umowy – waga 40% 
 
W trakcie oceny ofert kolejno rozpatrywanym i ocenianym ofertom przyznawane będą punkty według 
następujących zasad: 
 
Sposób obliczania oceny za łączną cenę ofertową brutto: 
(cena najniższa/cena oceniana) x 10 pkt x 60% 
W tym kryterium można uzyskać maksymalnie 6 punktów. 
W przypadku niewskazania przez Wykonawcę w formularzu ofertowym oferowanej łącznej ceny 
brutto, oferta zostanie odrzucona. 



Sposób obliczania oceny za skrócenie terminu wykonania umowy:  
- zgodnie z terminem wykonania zamówienia, tj. do 42 dni od dnia zawarcia umowy - 0 pkt 
- najpóźniej do 30 dni od dnia zawarcia umowy - 5 pkt x 40% 
- najpóźniej do 15 dni od dnia podpisania umowy - 10 pkt x 40% 
 
W tym kryterium można uzyskać maksymalnie 4 punkty. 
W przypadku braku zaoferowania terminu wykonania w formularzu ofertowym Zamawiający przyjmie, 
że Wykonawca wykona zamówienie w terminie do 42 dni od dnia zawarcia umowy.” 
 
6) zmianie zapisu w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ w sposób 
następujący: 
 
Część nr 3 zamówienia – dostawa pomocy dydaktycznych – modeli i fantomów 
 
- łączna cena ofertowa brutto:      ………… złotych  
- skrócenie terminu wykonania: 
                                                    □  zgodnie z terminem wykonania zamówienia,  
                                                    tj. do 42 dni od dnia zawarcia umowy  
                                                    □  najpóźniej do 30 dni od dnia zawarcia umowy 
                                                    □ najpóźniej do 15 dni od dnia zawarcia umowy” 
 
 
Zmienione dokumenty: 
- SWZ,  
- wzory umów dla części nr 2, 3 i 4 zamówienia, 
- formularz ofertowy 
zostaną udostępnione na stronie prowadzonego postępowania. 
 
 
 
 
Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia oraz dokonana zmiana SWZ są wiążące dla 
wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SWZ. 
 
Zgodnie z art. 284 ust. 5 ustawy Pzp przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg 
terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sieradz, dnia 11.04.2023 r. 
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